bancária, de acordo com as orientações administrativas estabelecidas pela Capes. 

10.3. O pagamento das bolsas fica condicionado a realização das atividades 
previstas pela coordenação de curso. 

10.4 O pagamento da bolsa para o desenvolvimento das atividades será realizado 
na forma de bolsa de fomento, no valor de R$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e 
cinquenta reais), conforme estabelecido no Art. 4º, §2º, Inciso VII da Portaria 

GAB/CAPES Nº 309/2024. 

10.5. As bolsas do Sistema UAB não poderão ser acumuladas com bolsas cujo 
pagamento tenha por base a Lei Nº 11.273/2006 e com outras bolsas concedidas